



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 632 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

Extrato do Contrato Administrativo nº 032/2020, Processo Licitatório nº 072/2020, Pregão Eletrônico nº 033/2020.
Objeto: Prestação de serviço de dedetização de áreas internas e externas e higienização de caixas d'água em prédios da Administração do Município de Córrego Fundo/MG. Contratado: BIOMAS DEDETIZADORA LTDA. Valor unitário: Conforme planilha abaixo. Valor total: R\$ 16.079,00 (dezesesseis mil e setenta e nove reais). Vigência: 07/10/2020 à 06/10/2021. Publique-se. Córrego Fundo, 07 de outubro de 2020. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

Fornecedor: 017059 - BIOMAS DEDETIZADORA LTDA

Lote/Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001 / 00001	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA DE 1.858 M² / UPA.	3.0000	3.0000	358.9608	1.076.8824
						Consumo /
00001 / 00002	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA DE 63.05M² / FARMÁCIA DE MINAS.	3.0000	3.0000	80.7662	242.2986
						Consumo /
00001 / 00003	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA DE 1.086.40 M² / UAPS CRISTINO ANTÔNIO DE FÁRIA.	3.0000	3.0000	209.8540	629.5620
						Consumo /
00001 / 00004	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA DE 369.99 M² / CLÍNICA DE REABILITAÇÃO.	3.0000	3.0000	101.4755	304.4265
						Consumo /
00001 / 00005	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 116.94M2 / UNID. DE ATENDIMENTO RURAL EM FALHAS	3.0000	3.0000	116.6623	349.9869
						Consumo /
00001 / 00006	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 261.18M2 / UNID. ATEND. RURAL SOBRADINHO	3.0000	3.0000	82.8371	248.5113
						Consumo /
00001 / 00007	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 1292.09 M2 / E.M. TEREZA MARIA DE FÁRIA VAZ	3.0000	3.0000	249.2016	747.6048
						Consumo /
00001 / 00008	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 1496 M2 / E.M. RAFAEL JOSE ALVES	3.0000	3.0000	288.5493	865.6479
						Consumo /
00001 / 00009	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 1847.56 M2 / CEMEI SOL NASCENTE	3.0000	3.0000	356.8899	1.070.6697
						Consumo /
00001 / 00010	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 1242.19 M2 / PREDIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	3.0000	3.0000	239.5373	718.6119
						Consumo /
00001 / 00011	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 254.32 M2 / BIBLIOTECA MUNICIPAL	3.0000	3.0000	133.2297	399.6891
						Consumo /
00001 / 00012	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 592 M2 / SEDE DA SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS	3.0000	3.0000	156.0099	468.0297
						Consumo /
00001 / 00013	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 88 M² / SEDE DO CRAS.	3.0000	3.0000	86.9790	260.9370
						Consumo /
00001 / 00014	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO ÁREA 97.5 M² / SEDE DO CONSELHO TUTELAR.	3.0000	3.0000	98.7142	296.1426
						Consumo /
00002 / 00001	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 15.000LTS / UPA.	3.0000	3.0000	345.2000	1.035.6000
						Consumo /
00002 / 00002	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA / FARMÁCIA DE MINAS.	3.0000	3.0000	64.7000	194.1000
						Consumo /
00002 / 00003	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 1000LTS / UAPS CRISTINO ANTÔNIO DE FÁRIA.	3.0000	3.0000	79.3000	237.9000
						Consumo /
00002 / 00004	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA / CLÍNICA DE REABILITAÇÃO.	3.0000	3.0000	79.3000	237.9000
						Consumo /
00002 / 00005	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DA CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS / UNID. RURAL FALHAS	3.0000	3.0000	79.3000	237.9000
						Consumo /
00002 / 00006	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1000LTS / UNID. RURAL DE SOBRADINHO	3.0000	3.0000	79.3000	237.9000
						Consumo /
00002 / 00007	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DA CAIXA D'ÁGUA 11 CAIXAS 500 LTS E.M. TEREZA MARIA DE FÁRIA VAZ	3.0000	3.0000	439.8000	1.319.4000
						Consumo /
00002 / 00008	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DA CAIXA D'ÁGUA 1000LTS 05 CAIXAS / E.M. RAFAEL JOSE ALVES	3.0000	3.0000	399.5000	1.198.5000
						Consumo /
00002 / 00009	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DA CAIXA D'ÁGUA 1000LTS 6 CAIXAS / CEMEI SOL NASCENTE	3.0000	3.0000	479.5000	1.438.5000
						Consumo /
00002 / 00010	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 1000LTS 05 CAIXAS / PREDIO ADMINISTRAÇÃO	3.0000	3.0000	399.5000	1.198.5000
						Consumo /
00002 / 00011	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA 500 LTS / BIBLIOTECA MUNICIPAL	3.0000	3.0000	52.1000	156.3000
						Consumo /
00002 / 00012	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA / 02 CAIXAS DE 1000 LTS / SEDE DA SECRETARIA DE POLÍTICAS SOCIAIS.	3.0000	3.0000	159.3000	477.9000
						Consumo /
00002 / 00013	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA / 01 CAIXA DE 1000 LTS / SEDE DO CRAS.	3.0000	3.0000	79.9000	239.7000
						Consumo /
00002 / 00014	SV	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 500 LTS / SEDE DO CONSELHO TUTELAR.	3.0000	3.0000	63.3000	189.9000
						Consumo /
					Total do Fornecedor	16.079.00



EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.040/2020, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 038/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos cárneos para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA BONBOI ALIMENTOS EIRELI – EPP. Conforme estabelecido no parecer jurídico de realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma: Item 01: Alcatra - altera-se o preço unitário de R\$ 27,67 para R\$ 31,49, atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 03: Carne Bovina de 2ª - altera-se o preço unitário de R\$ 18,96 para R\$ 23,33 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 04: Carne Suína (Pernil) - altera-se o preço unitário de R\$ 14,92 para R\$ 18,36 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 05: Costelinha Suína Fresca – altera-se o preço unitário de R\$ 16,05 para R\$ 19,75 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 06: Coxão Mole – altera-se o preço unitário de R\$ 24,28 para R\$ 29,29 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado; Item 10: Lagarto – altera-se o preço unitário de R\$ 22,30 para R\$ 26,60 atendendo ao pedido da contratada, observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

SAAE

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020 Aos oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às 09:00 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 009/2020, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 012/2020, Procedimento Licitatório nº 0147/2020, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para a frota do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VII) do Edital convocatório do certame. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 17.387.207/0001-63, com sede administrativa à Rua José Deolindo de Oliveira, nº 45 A, Bairro Santa Tereza, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000. Neste ato, representada por Nivaldo Lopes Campos, pessoa física inscrita no CPF nº 704.902.286-15 e a empresa THARLLYSON KENNEDY MACHADO 12456984609, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 22.621.886/0001-23, com sede administrativa à Rua Amador Caetano Leal, nº 68, Bairro Floresta, Córrego Fundo – MG, CEP: 35.568-000. Neste ato, representada por Divino João Machado, pessoa física inscrita no CPF nº 887.161.556-53. JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP, pessoa jurídica inscrita no CNJP nº 29.177.852/0001-30, com sede administrativa à Rua Alvarino Rodrigues da Silva, 25, Emidinho, Pains – MG, CEP: 35.582-000. Neste ato, representada por Luis Gustavo Rodrigues Gonçalves, pessoa física inscrita no CPF nº 091.353.656-33. As licitantes presentes, sendo estas: NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615 e THARLLYSON KENNEDY MACHADO 12456984609 e JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP, comprovaram a qualidade de ME/EPP/MEI nesta fase, portanto, usufruirão, dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura dos envelopes 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Após a etapa de lances foi feita a classificação das empresas e passou para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e as empresas NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615 e THARLLYSON KENNEDY MACHADO 12456984609 e JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP foram declaradas habilitadas e vencedoras. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte da empresa. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Luis Henrique Rodrigues Membro Sebastião Ricardo Leal Membro LICITANTES PRESENTES NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615 CNJP nº 17.387.207/0001-63 Nivaldo Lopes Campos CPF nº 704.902.286-15 THARLLYSON KENNEDY MACHADO 12456984609 CNJP nº 22.621.886/0001-23 Divino João Machado CPF nº 887.161.556-53 JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP CNJP nº 29.177.852/0001-30 Luis Gustavo Rodrigues Gonçalves CPF nº 091.353.656-33



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 632 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 147 / 2.020 - Serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do SAAE

Processo licitatório: 12 / 2.020 - Pregão presencial

17.387.207/0001-63 NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do Item
00000003844	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA CASE: RETROSCAVADEIRA		80,0000	HORAS	85,0000	6.800,00
00000003845	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA FIAT		100,0000	HORAS	80,0000	8.000,00
00000003846	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA HYUNDAI: HYUNDAI HR		50,0000	HORAS	85,0000	4.250,00
						19.050,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 1



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 147 / 2.020 - Serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do SAAE

Processo licitatório: 12 / 2.020 - Pregão presencial

22.621.886/0001-23 THARLLYSON KENNEDY MACHADO 12456984609

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do Item
00000003840	ALINHAMENTO MONTADORA FIAT	FIAT	6,0000	Serviço	19,0000	114,00
00000003842	ALINHAMENTO MONTADORA HYUNDAI, VEÍCULO HYUNDAI HR	HYUNDAI	5,0000	Serviço	29,0000	145,00
00000003848	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA PESADA (RETROSCAVADEIRA CASE)	CASE	200,0000	HORAS	140,0000	28.000,00
00000003849	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA SEMI PESADA	HYUNDAI	150,0000	HORAS	15,0000	2.250,00
00000003847	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA LEVE	FIAT	200,0000	HORAS	15,0000	3.000,00
00000004173	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA PESADA (CAMINHÃO MERCEDES BENS)	MERCEDES B	200,0000	HORAS	20,0000	4.000,00
00000003850	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA LEVE	FIAT	200,0000	HORAS	80,0000	16.000,00
00000004172	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA PESADA (CAMINHÃO MERCEDES BENS)	CASE	150,0000	HORAS	100,0000	15.000,00
00000003851	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA PESADA (RETROSCAVADEIRA CASE)	MERCEDES B	150,0000	HORAS	100,0000	15.000,00
00000003839	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA SEMI PESADA	HYUNDAI	100,0000	HORAS	100,0000	10.000,00
						93.509,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 08 de outubro de 2020 – EDIÇÃO: 632 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.803/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 147 / 2.020 - Serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota do SAAE

Processo licitatório: 12 / 2.020 - Pregão presencial

29.177.852/0001-30 JESSICA CRISTINA DE FARIA EPP

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do Item
00000003841	BALANCEAMENTO POR RODA MONTADORA FIAT		24,0000	Serviço	2,0000	48,00
00000003843	BALANCEAMENTO POR RODA MONTADORA HYUNDAI, VEÍCULO HYUNDAI HR		16,0000	Serviço	2,0000	32,00
						80,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 3

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.